
Determinazione Dirigenziale n._______ del 2. .

OGGETTO: Approvazione verbali redatti dalla Commissione e la relativa graduatoria per la
selezione dei volontari per il Servizio Civile Nazionale inerente il progetto: -

“Vivere il Parco tra ambiente e cultura”; — sito PALAZZO CAETANI.

IL DIRETTORE F.F.
(Deliberazione del Presidente n. 71 del 20.07.2017)

Vista la L. R. n. 29 del 6 ottobre 1997 “Norme in materia di aree naturali protette regionali” e
successive modifiche e integrazioni;

Vista la Legge Regionale 4 dicembre 2008, n. 21: “Istituzione del Parco Naturale Regionale Monti
Ausoni e Lago di Fondi” nonché dell’ente di gestione del suddetto Parco;

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 12 del 11.03.2015 con la quale si manifesta
esplicitamente la volontà dell’Ente di accreditarsi ed iscriversi all’albo regionale - classe 4 — degli
enti del servizio civile nazionale ai sensi della circolare 17 giugno 2009 della Presidenza del
Consiglio Dei Ministri —Ufficio Per il Servizio Civile concernente: “Nonne sull’accreditamento
degli enti di servizio civile nazionale” e si dà mandato al Direttore e agli uffici del Parco Naturale
Regionale dei Monti Ausoni e Lago di Fondi, per quanto di competenza, all’adozione degli atti
necessari e susseguenti all’ attuazione;

Vista la istanza di accreditarnento per la presentazione dei progetti di Servizio Civile Nazionale
trasmessa alla Direzione Regionale Politiche Sociali, Autonomie, Sicurezza e Sport, Area Impresa
Sociale e Servizio Civile, nota prot. n. 1758 del 15.04.2015;

Visto che con deliberazione del Presidente dell’Ente n. 22 del 20/11/2018 è stato dato mandato al
Direttore f.f. e agli uffici dell’Ente, di elaborare un progetto unitario sulle cinque sedi accreditate; è
stato elaborato ed approvato il Progetto di servizio civile nazionale denominato “Vivere il Parco tra
ambiente e cultura” da presentare secondo le modalità previste dall’avviso pubblico del 16/10/2018,
concernente “Presentazione dei progetti di servizio civile universale per 1 ‘anno 2019” con scadenza
11/01/2019;

Rilevato che in data 03 gennaio 2019 è stato presentato da questo Ente alla Regione Lazio Direzione
Regionale per l’Inclusione Sociale - Area Sussidiarietà Orizzontale, terzo settore, n. 1 progetto per
l’impiego di n. 20 volontari mediante inserimento nel sistema informatico “Unico — Helios” così
denominato:

- “Vivere il Parco tra ambiente e cultura “;

Vista la determinazione della Regione Lazio del 24 giugno 2019, n. G08558, con la quale è stata
approvata la graduatoria dei progetti da realizzarsi nella Regione Lazio, pubblicata sul B.U.R.L. n.
52 del 27/06/2019

Preso atto che il suddetto progetto presentato da questo Ente risulta approvato e finanziato nella
graduatoria sopra citata;

Visto il Bando del Dipartimento per le Politiche Giovanili ed il Servizio Civile Universale per la
selezione di n. 39.646 volontari da impiegare in progetti di Servizio Civile Universale in Italia e

2 di 5



all’estero, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale in data 4 settembre 2019 con scadenza il 10 ottobre
2019 ore 14.00;

Visto che in data 09 ottobre 2019 il Dipartimento per le Politiche Giovanili ed il Servizio Civile
Universale, tramite il sito istituzionale della Presidenza del Consiglio dei Ministri, ha comunicato la
proroga della scadenza del suddetto Bando al 17 ottobre 2019 ore 14.00;

Visto in particolare che all’interno del bando il progetto dell’Ente approvato prevede la selezione di
n. 6 candidati per la sede di PALAZZO CAETANI;

Preso atto che nei termini previsti sono pervenute all’Ente Parco n. 24 domande di partecipazione
alla selezione per la suddetta sede;

Vista la determina dirigenziale n. 386 del 23.10.2019 avente per oggetto: “Nomina Commissione
per la selezione dei volontari per il Servizio Civile Nazionale”, così come appresso composta:
a) Dott. Raniero Vincenzo De Filippis, (Dirigente Ente Regionale Parco dei Monti Ausoni) —

Presidente;
b) Dott.ssa Giuseppina Addessi (Funzionario Ente Regionale Parco dei Monti Ausoni) —

membro;
c) Dott. Gaetano Visca (Ente Regionale Parco dei Monti Ausoni) — membro;
d) Sig.ra Serina Stamegna (Ente Regionale Parco dei Monti Ausoni) — Segretario;

Preso atto che la suddetta Commissione nei giorni 04 e 06 novembre 2019 ha effettuato i colloqui
dei candidati e che il giorno 06 novembre 2019 la stessa Commissione ha redatto la graduatoria dei
candidati alla selezione per il Servizio Civile Nazionale, relativamente alla sede di PALAZZO
CAETANI, in ordine di punteggio decrescente attribuito ai concorrenti, evidenziando quelli utilmente
selezionati nell’ambito dei posti disponibili nonché quelli idonei e non selezionati per mancanza di
posti e i candidati esclusi dalla selezione perché risultati non idonei, come espressamente previsto dal
bando;

Visto che con nota n. 9400 del 11.11.20 19 il Presidente della Commissione, Dott. Raniero Vincenzo
De Filippis, ha trasmesso al Direttore f.f. dell’Ente Parco Naturale Regionale Monti Ausoni e Lago
di Fondi, per gli adempirnenti di competenza, la documentazione e le graduatorie inerenti la selezione
dei volontari per il Servizio Civile Nazionale da utilizzare nel progetto: “Vivere il Parco tra ambiente
e cultura”;

Ritenuto necessario prendere atto dei verbali e delle risultanze della Commissione, ed in particolare
approvare la graduatoria di selezione per il Servizio Civile Nazionale relativamente al sito di
PALAZZO CAETANI, che allegata alla presente determinazione ne costituisce parte integrante e
sostanziale;

Considerato che il Responsabile Unico del Procedimento ha preso atto dei verbali e delle risultanze
della Commissione;

Attesa la necessità che la graduatoria redatta dalla Commissione, fatti salvi le verifiche e gli
adempimenti di competenza dell’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile, sia approvata e pubblicata
dall’Ente nei modi e termini previsti per legge;

Tutto ciò premesso

3 di 6



DETERMINA

1. la narrativa è parte integTante del presente dispositivo;
2. di approvare i verbali redatti dalla Commissione, di cui alla determina dirigenziale n.

386 del 23.10.2019, e la relativa graduatoria dei candidati alla selezione per il Servizio
Civile Nazionale, inerente al progetto “Vivere il Parco tra ambiente e cultura”,
selezione per il sito PALAZZO CAETANI che allegata alla presente ne costituisce
parte integrante e sostanziale;

3. di trasmettere al Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale la
suddetta graduatoria via PEC, previo loro inserimento nel sistema informatico “Unico
Helios” ai sensi dell’articolo 6 del Bando per la selezione di n. 39.646 volontari da
impiegare in progetti di Servizio Civile Universale in Italia e all’estero, pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale in data 4 settembre 2019;

4. di pubblicare la suddetta graduatoria sul sito istituzionale dell’Ente Regionale Parco
Naturale Monti Ausoni e Lago di Fondi, fatti salvi le verifiche e gli adempirnenti di
competenza dell’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile.

Avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere in sede giurisdizionale innanzi al competente
Tribunale Amministrativo Regionale, entro 60 giorni o, ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica, entro 120 giorni a decorrere dalla pubblicazione del provvedimento stesso.

IL DI TTO .F.
(Aianofr

Pubblicazione

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Ente dal ,4f .
.20I prot. n.

3t16.2j e così per quindici giorni consecutivi.

Registro pubblicazioni n. 5

L’Esperto A ea Amministrativa

4 di 5



Allegato

Ente Regionale Parco Dei Monti Ausoni E Lago Di Fondi

Graduatoria Servizio Civile Nazionale Progetto: “Vivere il Parco tra ambiente e cultura”

Sede PALAZZO CAETANI

IDONEI SELEZIONATI
COGNOME NOME LUOGO DI DATA DI IDONEO SELEZIONATO PUNTEGGIO

NASCITA NASCITA FINALE
OTTOCENTO LARA APRILIA 07/04/1 992 51 SI 82
FILIPPI ALESSIA TERRACINA 01/04/1991 SI SI 64
DI CICCO NASTASSJA FONIM 27/11/1997 SI SI 63
NALLO RICCARDO FONDI 18/10/1998 SI SI 55,5
PALUMBO MICHELE FONDI 17/03/1998 51 SI 54
FABRIZIO NOEMI FONDI 14/09/1998 SI SI 52

IDONEI NON SELEZIONATI
COGNOME NOME LUOGO DI DATA DI IDONEO SELEZIONATO PUNTEGGIO

NASCITA NASCITA FINALE
VENTURA ANDREA FONDI 20/08/1 991 SI NO 50,5

PAPA GIADA FONDI 10/04/1999 SI NO 43,5
ESPOSITO SABRINA FONDI 20/05/1999 SI NO 42
ERCOLE GIADA FONDI 11/08/2000 SI NO 41
IACOBUCCI MATTEO FONDI 19/05/1994 SI NO 41
SABATINO ANDREA FONDI 05/09/1995 SI NO 40
FRAINETTI FABRIZIO TERRACINA 11/02/1997 SI NO 39
MATRULLO RICCARDO FORMIA 21/03/1992 SI NO 39
FORMIGONI FABIO FONDI 18/04/2001 SI NO 38

ASSENTI
COGNOME NOME LUOGO DI DATA DI

NASCITA NASCITA
CICCONE MIRIANA FONDI 04/11/2000
DI BIASE ALFONSO FONDI 27/11/1999
DI FAZIO STEFANIA ROMA 25/09/1993
FORCINA VALERIA FONDI 26/11/1999
GEROSA GUGLIELMO ROMA 04/10/1994
GIUSTO VALENTINA TERRACINA 28/04/1997
LAMANTE GIULIA FONDI 27/04/1992
PADULA SARA PIA FONDI 16/09/1996
SABATINO ELISABETTA FONDI 11/07/1999

Ø1E O4/4.

5 di 5


